

Omar Joaquín Barreto Suárez Presidente Sección Quinta

Bogotá, D. C., 18 de noviembre de 2024.

Señor Víctor Alfonso Castilla Montero Bogotá D. C.

> Denuncia en contra de Renson Martínez gobernador de Arauca.

Cordial saludo señor Muñoz Ramírez:

Además de saludarlo muy especialmente, me permito informarle que su petición¹ se trasladó a la Fiscalía General de la Nación, entidad encargada de adelantar las diligencias relacionadas con la denuncia presentada por usted.

Remito copia del oficio dirigido a esa entidad y la constancia de su recepción.

Cordialmente,

oaquin Barreto Suárez

Presidente Sección Quinta

¹ Recibida en la secretaría de la Sección Quinta del Consejo de Estado el 14 de noviembre de 2024.







Omar Joaquín Barreto Suárez

Presidente

Sección Quinta

Bogotá, D. C., 18 de noviembre de 2024.

Doctora Luz Adriana Camargo Garzón Fiscal general de la Nación

> @fiscalia.gov.co c@fiscalia.gov.co

Asunto: traslado de denuncia contra el gobernador de Arauca.

Respetada doctora Luz Adriana:

Además de saludarla muy especialmente, me permito trasladar el escrito presentado por Víctor Alfonso Castilla Montero en el que se presenta una denuncia contra Renson Martínez, gobernador del departamento de Arauca.

Lo anterior, para que se sirvan pronunciarse conforme a sus competencias.

Cordialmente,

Omar Joaquín Barreto Suárez

Presidente Sección Quinta







Traslado de denuncia contra el gobernador de Arauca

Desde Secretaría Sección Quinta - Consejo De Estado <ces5secr@consejodeestado.gov.co> Fecha Mié 20/11/2024 4:12 PM

Pal

2 archivos adjuntos (1 MB)

1. QuejaArauca.pdf; 2024-11-18 traslado denuncia Go (1)-01_ocred.pdf;

Señores

Fiscalía General de la Nación:

Además de saludarlos muy especialmente, nos permitimos remitir el oficio que traslada el escrito presentado por Víctor Alfonso Castilla Montero en el que se presenta una denuncia contra el gobernador del departamento de Arauca.

Lo anterior, para que se sirvan pronunciarse conforme a sus competencias.

Cordialmente,



María del Pilar Clavijo Gaitán Auxiliar judicial Secretaría Sección Quinta Consejo de Estado ces5secr@consejodeestado.gov.co Teléfono 6013506700 extensión 2122

0013300700 CACH3IOH 2122

20/11/24, 16:13

Correo: Secretaría Sección Quinta - Consejo De Estado - Outlook



Retransmitido: Traslado de denuncia contra el gobernador de Arauca

Desde Microsoft Outlook <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36ab6ce41109e@cendoj.ramajudicial.gov.co> Fecha Mié 20/11/2024 4:12 PM



🛭 1 archivo adjunto (32 KB)

Traslado de denuncia contra el gobernador de Arauca;

Se completó la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envió información de notificación de entrega:



Asunto: Traslado de denuncia contra el gobernador de Arauca